GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 259/2023

Requer ao Executivo Municipal a pintura de vaga
destinada ao embarque/desembarque do transporte
escolar em todas as vias que dão acesso as escolas
no município que ainda não foram contempladas.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, a pintura de vaga destinada ao embarque/desembarque do
transporte escolar em todas as vias que dão acesso as escolas no município que ainda
não foram contempladas.

O pedido justifica-se tendo em vista que os motoristas de vans e ônibus estão
tendo dificuldades para estacionar e efetuar o embarque e desembarque dos alunos
devido há algumas escolas não possuírem a vaga demarcada.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 13 de março de 2023.

		2023-03-09T14:35:12-0300

		2023-03-13T17:13:56-0300

		2023-03-13T18:26:00-0300